

Forum w Międzywiciu

Data publikacji: 10.02.2016 18:15

Przed nami kolejna edycja Forum Rolniczego Podbeskidzia. W najbliższy piątek odbędzie się ono w Zespole Szkół Przyrodniczo - Technicznych w Międzywiciu.

Forum rolnicze na stałe wpisało się w harmonogram wydarzeń zespołu Szkół Rolniczych w Międzywiciu. Choć w roku ubiegłym odbyło się ono w Chybiu, to jednak seminaria znowu powracają na swoje stare miejsce. W najbliższy piątek do Międzywicia przyjadą eksperci z różnych dziedzin związanych z rolnictwem. **Staramy się, aby rolnicy i instytucje mogły się spotkać i porozmawiać o sytuacji krajowej i zagranicznej.** - mówi Jan Delong, dyrektor międzywieskiej szkoły.

Wśród tematów zapewne nie zabraknie aktualnego ciągle problemu suszy. Brak wody w lecie, jesienią i brak śniegu w zimie, to ciągle dotyka rolników. To problem podstawowy, rzutuje to na ilość i jakość plonów. Także decyduje o cenie produktów. Choć jak zastrzega Delong, ceny są również dyktowane innymi kwestiami. **Jednym z wiodących tematów podczas forum w Międzywiciu będzie kwestia sprzedaży bezpośredniej. Czyli jak skrócić drogę od producenta do konsumenta. Obecne przepisy i rozwiązania są bardzo skomplikowane. Stwarzają wiele problemów sanitarnych i fiskalnych. Rolnicy nie do końca wiedzą jak się poruszać w tej materii. Kupujący chce mieć pewność, że żywność kupiona na straganie czy u producenta jest zdrowa. Na pewno będzie ona miała w sobie mniej środków konserwujących. Produkty na półkach sklepowych mają często wręcz niewiarygodnie długie terminy przydatności do spożycia.** - mówi dyrektor.

Zdaniem organizatora forum, katastrofalna sytuacja panuje na rynku wieprzowiny. **Ceny skupów oscylują w granicach 3-4 za kilogram żywej wagi. A jakie są ceny w sklepach każdy wie. W tym łańcuchu pośredników, wiele narzutów ucieka** - dodaje Delong. Jego zdaniem przez sprzedaż bezpośrednią, rolnik przetwarzając swoje produkty, mógłby poprawić swoją rentowność.

Ale podczas forum tematy będą dotyczyły również ubezpieczeń rolniczych. To kwestia szkód wyrządzanych przez aurę i zwierzynę łowną. Podczas spotkania rozmowy będą dotyczyły również kwestii użytków zielonych i zadrzewień. Z pierwszej ręki będzie można otrzymać informacje o jakie fundusze można będzie się starać, w jakich dziedzinach inwestować.

Forum Rolnicze Podbeskidzia odbędzie się w najbliższy piątek w hali Zespołu Szkół Przyrodniczo - Technicznych w Międzywiciu. Początek o godzinie 10.00 Portal OX.pl jest patronem medialnym tego wydarzenia. Poniżej program wydarzenia.

Jan Bacza



